
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1 

ПРИКАЗ 

ПЛОТНИКОВ АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ 

я подтверждаю этот документ своей 
удостоверяющей подписью 

«09» января 2024 г. г.Краснодар №3 

2024-01-12 17:07:59 

О назначении ответственного за электрохозяйственную безопасность и 

назначении ответственного лица по контрольному снятию показаний 

приборов учета в МБОУ ДО ССШ №1 в 2024 году. 

На основании приказа Минобразования РФ № 2535 от 06.09.1998 г. «Об 

организации обучения и проверки знаний правил по электробезопасности 
работников образовательных учреждений системы Минобразования России», 
с целью поддержания в работоспособном состоянии электрического 

оборудования и сетей, обеспечения их безопасной эксплуатации, 

приказываю: 
1. Назначить ответственным за электрохозяйство МБОУ ДО ССШ № | 

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования Пьянова 
Анатолия Александровича. 

2. Ответственному за электрохозяйство Пьянову А.А. возложить 

  

обязанности: 

Соблюдать и обеспечивать выполнение норм и правил устройства 
электроустановок при обслуживании и ремонте; 

Следить за техническим состоянием, работоспособностью силового 
и осветительного оборудования; ° 

Следить за исправным состоянием световых указателей «Выход», а 
в случае выявленных неисправностей немедленно принимать меры 

по их устранению; 

Следить за обесточиванием электроустановок и бытовых 

электроприборов в помещениях, в которых по окончанию рабочего 

времени отсутствует дежурный персонал, за исключением 

дежурного освещения и охранно-пожарной сигнализации. Другие 
электроустановки и электротехнические изделия могут оставаться 
под напряжением, если это обусловлено их функциональным 
назначением; 

Обеспечивать исправность и своевременное техническое 

обслуживание и ремонт наружного освещения; 

Организовать временное хранение люминесцентных ламп в 

закрытой герметичной емкости в специальном вспомогательном



помещении( подвале) до их передачи специализированной 

организации; 

® Работу по утилизации люминесцентных ламп проводить с 
организациями, имеющими лицензию на осуществление 
деятельности по использованию, обезвреживанию, 

транспортированию, размещению отходов; 

® Контролировать наличие, своевременность проверок и испытаний 
средств защиты в электроустановках, средств пожаротушения и 

инструмента; 

® Контролировать исполнение сотрудниками требований пожарной 
безопасности, установленных инструкцией «О мерах пожарной 
безопасности, при эксплуатации электрических приборов и 
электрических сетей». 

3. Назначить, заместителя директора, Воробьеву Юлию Анатольевну, 

ответственным лицом за учет и организацию контроля потребления 
электроэнергии, водоснабжения, теплоснабжения в МОБУ ДО ССШ № | 

4. В обязанности ответственного лица за учет и организацию контроля 

потребления коммунальных ресурсов в МОБУ ДО ССШ № | входит: 

® Содержание в сохранности узлов учета и целостности пломб: 

® Снятие показаний приборов учета с фиксацией показаний в 

журнале учета потребления коммунальных ресурсов; 

® Контроль снятия показаний приборов учета с представителями 

ресурсоснабжающей организации; 

® Предоставлять данные по расходованию коммунальных 
ресурсов в ресурсоснабжающуие организации в соответствии с 
определенным порядком учета, согласно условий заключенных 

договоров. 

» Ведение и хранение сопутствующей документации. 

5. Контроль заистолнением, настоящего приказа оставляю за собой. 

  

в МБОУ ДО се №1 а —21/__ — Илотников А.И. 

С приказом озна аз рее 

Заместитель директора-- в 7 Воробьева Ю.А.   

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования Пьянов А.А. 

 


		2024-01-12T17:07:59+0300
	г.Краснодар
	ПЛОТНИКОВ АНАТОЛИЙ ИВАНОВИЧ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




